ontbreken van de ontbindende voorwaarden die de verkrijging ongedaan zouden 
kunnen maken. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 
Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek geves-
tigd, hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, in hoofdsom groot tweehonderd-
twaalfduizend vierhonderd euro (€ 212.400,00). Dit blijkt uit een akte op zesentwin-
tig juli tweeduizend zeven (26-07-2007) verleden voor de hiervoor genoemde notaris 
Erkamp. Een afschrift van die akte is ingeschreven in de openbare registers van het 
kadaster op zevenentwintig juli tweeduizend zeven (27-07-2007), in register Onroe-

[...]

Het registergoed is een tot bewoning bestemd recht op een aandeel in een 

onroerende zaak. Op grond van artikel 524a Wetboek van Burgerlijke Rechtsvor-
dering juncto artikel 9 lid 1 van de AVVE worden aan de koper in rekening ge-
bracht: 

- het honorarium van de notaris op basis van een uurtarief van twee honderd 
vijf en twintig euro (€ 225,00) exclusief BTW voor alle veilingwerkzaamhe-
den (waaronder indien de notaris deze werkzaamheden verricht, de kosten 
van het maken, bespreken en ondertekenen van de koopovereenkomst, het 
indienen en de behandeling van het verzoekschrift tot goedkeuring van de

[...]

- de kosten van ontruiming na de aflevering; 
 - de kosten waarvoor de koper op grond van de wet aansprakelijk is. 
b. Volgens opgave van de betreffende instanties bedragen de eigenaarslasten 

voor het registergoed per vandaag: 

- onroerendezaakbelasting: eenhonderddrieënveertig euro en dertig euro-
cent (€ 143,30); 

- rioolheffing: eenhonderdvijfenveertig euro en vijfendertig eurocent 
(€ 145,35); 

3.2 fiscaal 
Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen omzetbelas-
ting, maar wel overdrachtsbelasting verschuldigd. 
3.3 aanvulling op de AVVE